- 1 -

保 護 者 各 位

宮古島市立久松中学校

校 長 垣花秀明

旧十六日祭（令和５年２月６日）における授業について（お知らせ）

令和５年1月17日

宮古島市教育委員会からの通知文

宮古島市教育委員会

教育長 大城 裕子

旧十六日祭（令和５年２月６日）における授業および職員の服務の取扱いについて（通知）

平素より本市教育委員会事業に対し御尽力をいただき感謝申し上げます。

さて、みだしの「旧十六日祭」は宮古島市においては、親族が集まり大切に行われている

伝統的な行事であります。

市教育委員会では旧十六日祭を地域文化の保存、継承を図り、豊かな人間性や社会性を

育む機会と捉え、幼児、児童、生徒が行事へ参加できるように配慮することが大切である

とらえております。

つきましては、みだしのことについて、下記のとおり取り扱いますので保護者への周知等、

対応を宜しくお願い致します。

記

１ 令和５年２月６日（月）の児童、生徒について

（１）午前中授業とします。（給食はありません。）

上記の通知文を受け、本校においても旧十六日祭〔令和５年２月６日（月）〕は、

「午前中授業」といたします。

生徒の下校時間は、12時15分前後となります。

※給食はありません

ご理解の上、ご協力をお願いいたします。